
ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении аукциона 
 
Государственное предприятие «БелЮрОбеспечение» (организатор 

электронных торгов и оператор электронной торговой площадки) по 
поручению государственного предприятия «Малюшичи» (продавец) 
объявляет электронные торги по продаже государственного имущества: 

Лот № 1: пресс-подборщик льна ПРЛ-150 (инв. № 700361), начальная 
цена – 6 600,00 бел. руб., включая НДС по ставке 20%. Задаток – 660,00 бел. 
руб.  

Лот № 2: пресс-подборщик льна ПРЛ-150 (инв. № 700377), начальная 
цена – 6 600,00 бел. руб., включая НДС по ставке 20%. Задаток – 660,00 бел. 
руб. 

Лот № 3: оборачиватель льна ОСЛ-1, начальная цена – 9900,00 бел. 
руб., включая НДС по ставке 20%. Задаток – 990,00 бел. руб. 

Лот № 4: ворошитель-вспушиватель льна ВЛК-3, начальная цена – 
1400,00 бел. руб., включая НДС по ставке 20%. Задаток – 140,00 бел. руб. 

Задаток перечисляется на р/с BY35AKBB30120000092335100000 в ЦБУ 
№ 510 в ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Минск, БИК: AKBBBY2X, УНП 
192821149, государственное предприятие «БелЮрОбеспечение». 
Местонахождение имущества – Гродненская область, Кореличский район, 
д. Барановичи, ул. Гринашкевича, 20. 

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке 
проведения электронных торгов по продаже государственного имущества, 
включая земельные участки, права заключения договора аренды 
государственного имущества, в том числе земельных участков, 
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
12.07.2013 № 608, Регламентом организатора. Договор купли-продажи 
должен быть подписан в течение 5 (пяти) банковских дней после проведения 
аукциона. Оплата за объект производится в течение 10 (десяти) банковских 
дней с даты заключения договора купли-продажи.  

Аукцион состоится 02.03.2021 с 9.00 на интернет-сайте e-auction.by. 
Место нахождения организатора и оператора: г. Минск, проспект 
Дзержинского, 1Б. Заявления на участие и необходимые документы 
принимаются по 24.02.2021 до 16.00 по указанному адресу, а также по 
адресам филиалов организатора. Контактные телефоны: 8044 778 80 58 
(продавец), 8044 529 39 53 («БелЮрОбеспечение»). 

 
 
 
 
 
 
 
 


